令和７年 12 月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社トーア紡コーポレーション

代表者名  代表取締役社長  長井 渡

（コード：3204 東証スタンダード）

問合せ先  取締役 上席執行役員 経営企画部長

玉田 暢生

  （TEL． 06-7178-1151）

中国連結子会社（孫会社）の異動（持分譲渡）に関するお知らせ

当社は、令和７年 12 月 12日開催の取締役会において、当社の連結子会社が保有する広州東富井特種

紡織品有限公司（中国広州市）の出資持分 100％を広州中桜汽車零部件有限公司に譲渡するための持分

譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．出資持分譲渡の理由

当社グループは、平成 18 年に広州東富井特種紡織品有限公司を設立し、中国において自動車内装材

用不織布の製造販売を行ってまいりました。中国市場における EV 車メーカーの台頭による日系自動車

メーカーの減産等、昨今の事業環境が大きく変化しており、この度、経営資源の選択と集中を図るため

出資持分の 100%を広州中桜汽車零部件有限公司に譲渡することで同社と合意に至りました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 広州東富井特種紡織品有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国 広州市広州経済技術開発区東区建業四路 2 号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 董事長 久保 徹

（４） 事 業 内 容 不織布の製造及び販売

（５） 資 本 金 7,400,000 USD

（６） 設 立 年 月 日 平成 18 年 7 月 4 日

（７） 出資者および出資比率 当社連結子会社であるトーア紡マテリアル株式会社が 100％

出資

（８）
上場会社と当該会社との

間 の 関 係

資本関係 当社の子会社が 100％出資しております。

人的関係
当社取締役 2 名が当該会社の取締役を兼任

しております。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態について （単位：千人民元）

決 算 期 令和 4 年 12 月期 令和 5 年 12 月期 令和 6 年 12 月期

純 資 産
54,234

（1,035 百万円）

50,918

（1,014 百万円）

35,379

（765 百万円）

総 資 産
58,134

（1,110 百万円）

55,596

（1,107 百万円）

40,685

（880 百万円）

売 上 高
22,373

（427 百万円）

31,513

（627 百万円）

26,622

（575 百万円）

営 業 利 益
    △6,016

（△114 百万円）

△2,721

（△54 百万円）

△4,218

（△91 百万円）

経 常 利 益
    △5,555

（△106 百万円）

△3,315

（△66 百万円）

△4,162

（△90 百万円）

当 期 純 利 益
    △5,555

（△106 百万円）

△3,315

（△66 百万円）

△4,180

（△90 百万円）

注）各期の為替換算については以下のとおりです。

  令和 4 年 12 月期：1 人民元は 19.10 円換算

  令和 5 年 12 月期：1 人民元は 19.92 円換算

  令和 6 年 12 月期：1 人民元は 21.63 円換算

３．持分譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 広州中桜汽車零部件有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国 広州市

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 法定代表者 徐 梅

（４） 事 業 内 容 自動車用カーペット、シート材、クッション材等の製造

（５） 資 本 金 50,060,000 人民元

（６） 設 立 年 月 日 平成 18 年 12 月 29 日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

注）相手先の意向により、直前事業年度の純資産及び総資産、大株主及び持分比率を非公表とさせていただき

ます。

４．譲渡価額及び譲渡前後の出資持分の状況

（１） 異動前の議決権所有割合 100%

（２） 譲 渡 価 額
相手先の意向により、開示は差し控えさせていただきます。

なお、譲渡価額は双方協議の上、合理的に算定しております。

（３） 異動後の議決権所有割合 0%

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 令和 7 年 12 月 12 日

（２） 契 約 締 結 日 令和 7 年 12 月 12 日

（３） 持 分 譲 渡 実 行 日 令和 7 年 12 月（予定）

６．今後の見通し

本件出資持分譲渡により、広州東富井特種紡織品有限公司は連結対象から除外となります。また本件による

当社の当期連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、今後開示すべき事項が発生した場合は速

やかにお知らせいたします。

以 上